[image: ][image: ]Prefeitura Municipal de Córrego Fundo/MG
                CNPJ: 01.614.862/0001-77

_____________________________________________________________________________

ERRATA 001
PROCESSO SELETIVO
MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

A Comissão de Acompanhamento do Processo Seletivo do Município de Córrego Fundo/MG, nomeada através de Decreto especificamente para esta finalidade, neste ato por seu Presidente, no uso de suas atribuições legais, publica ERRATA 001/2022 junto ao Edital de Processo Seletivo, passando as disposições abaixo especificadas vigorar com as seguintes redações:

ANEXO II
O Anexo II, especificamente o item 4 passa a vigorar com a seguinte redação:
	Item
	                                            Indicadores

Valoração

Máximo

1
	Certificado de conclusão de curso de especialização lato sensu,    reconhecido pelo MEC, na área da especialidade em que concorre, com carga horária mínima de 360 horas.
	01 Ponto
	02

2
	Certificado, devidamente registrado, de conclusão de curso de pós-graduação em nível de mestrado (título de mestre), ou certificado/declaração de conclusão acompanhada do histórico escolar, fornecido pela instituição de ensino, na especialidade a que concorre.
	02 Pontos
	04

3
	Diploma, devidamente registrado, de conclusão de curso de pós-graduação em nível de doutorado (título de doutor), ou certificado/declaração de conclusão acompanhada do histórico escolar, fornecido pela instituição de ensino, na área da especialidade em que concorre.
	03 Pontos
	06

4
	Diploma de graduação fornecido pela instituição de ensino apresentado para os candidatos concorrentes aos cargos de nível médio.
	01 Ponto
	02

	5
	Tempo de Serviço Público NA ÁREA PARA A QUAL CONCORRE.
	Contabilização em Dias
	Não há limite

Eventuais menções no corpo do Edital e alterações posteriores, que divirjam das disposições nesta Errata apresentadas, deverão ser desconsideradas, vigorando as disposições nesta apresentadas.

Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital.

Nada mais.
CÓRREGO FUNDO, 23 de dezembro de 2022

Comissão de Acompanhamento do Processo Seletivo
Presidente
image1.png

image2.jpeg
Consultoria Juridica
Especializada

CABRAL OLIVERA